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N& bazé & nenit 105 paragrafi (1) alinea (1) nga Kushtetuta e Republikés sé
Magqedonisé s& Veriut, neni 41 dhe neni 47 t& Ligjit pér Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e
Republika e Magedonis&” nr.58/2006, 35/2008, 150/2010, 83/18, 198/18 dhe “Gazeta
Zyrtare e RMV-s&” nr.96/19) dhe neni 50 dhe neni 51 t& Ligjit t& Késhillit Gjyqésor té
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
s¢Veriu” nr.102/2019), Késhilli Gjyqésor i Republikés sé¢ Maqedonisé s& Veriut né
seancén e mbajtur mé 06.11.2024 miratoi:

VENDIM
PiER ZGJEDHJEN E KRYETARIT NEE GJYKATEN THEMELORE STRUGH

Pér kryetar 1 Gjykatés Themelore Strugé &shté zgjedhur:
1.Vullnet Vinca- gjyqtar né Gjykatén Themelore Ohér;

Ky vendim do t& hyné né fuqi pas mbarimit t& potéfuqishém t& procedurés dhe do
té publikohet né “Gazetén Zyrtare t& Republikés s&€ Maqedonisé sé€ Veriut”.

ARSYETIM

Késhillit Gjygésor i Republikés s€¢ Maqgedonis¢ sé Veriut publikoi shpallje pér
zgjedhjen e kryetarit né Gjykatén Themelore Strugé (“Gazeta Zyrtare e RMV-s¢”
nr.241/23 nga 15.11.2023).

Né shpalljen e publikur pér né Gjykatén Themelore Strugg &shté paragitur 1 (nj€)
kandidatg.

Procedurén pér zgjedhjen e kryetarit t& Gjykatés Themelore Strugé, Késhilli e
zbatoi né pajtim me Ligjin pér gjykata, Ligjin pér Késhillin Gjyqésor t&€ Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, Rregulloren e pungs sé Késhillit Gjyqésor t& Republika e
Magedonisé s& Veriut. Né pérpushje me Rregulloren e ményrés s& formimit t€ Komisionit
pér zgjedhjen e kryetarit t& gjykatés, si dhe ményrén e punés s¢ Komisionit, Késhilli
formoi Komision t& cilén e verifikoi dorézimin né afatin e fletéparaqgitjeve dhe
kompletimin e dokumenteve t& kandidatéve t& paraqgitur né publikimin e shpalljes_ pér
kryetar t& gjykatés dhe e shqyrtoi plan programin dhe planit veprimit t€ kandidatit, t&
kandidatiti pér kryetar t& Gjyka:gs Themelore Strugg.Eshté béré testimi psikologjik d.he
testi i integritetit, éshté béré interiviju ne kandidatin, n€ pérputhje me Ligjin pér ndryshim
dhe plotésimpét Ligjin pér gjykatat (Gazeta Zyrtare € RM-s& nr.150/10) pér kan_didat.été
(& cilét jan t& zgjedhur si gjyqtarvpara 26.11.2010 nuk mbahet puné praktime e njohurive
me kompjuter, prandaj nuk &shté kryer njé kontroll i till& pér kandidatin.



Komisioni i formuar nga ana e Késhillit Gjygésor i RMV-sé e pas realizimit t&
procedurés, Regullores pér ményrén e formimit t& Komisioni pér verifikimin e plotésimit
teé ku_sh.tev_e dhe kritereve pér zgjedhjen e kryetarit t& gjykatés, si dhe ményra e punés sé
Komisionit, pérgaditi raport me propozimin e listés s& kandidatéve:

K . PROPOZIM
I KANDIDATEVE PER KRYETAR TE GJYKATES THEMELORE
STRUGE
1_ Emri dhe
Nr. Mbiemri Gjykat né té cilén ka punuar iyqési Nata per puntn ne
| A Y P Stazh né Giyqssi vitin 2019-2022
Vullnet Vinca -Gjyqtar né Gjykatén Themelore
Ohér Gjyqtar né Gjykatén
L | -1 deliguar n& Gjykatén Themelore Ohér i
Themelore Strugé ngal2.02.2024 07.02.2006 pozitive
-UD kryetar né Gjykatén (gjithésej 17vjet e 8 muaj)
Themelore Strugé nga 13.02.2023

NE pérputhje té nenit 51 paragrafi (1) nga Ligji i Késhillit Gjyqésor t&
Republikés s&¢ Maqedonisé s¢ Veriut, &hté paraparé se késhilli zgjedhé kryetar z&
giykatés nga radhé&t e kandidatée ve té paraqitur né shpallje, dhe pér kryetar gjykate
zgjedhét més sé paku me teté vota t&€ anétarve t& Késhillit me t& drejté vote.

NE& nenin 50 paragrafi (1) nga Ligji i Késhillit Gjygésor té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut , €shté paraparé se késhilli zgjedh gjyqtarin dhe kryetarin e
gjykatés themelore dhe té apelit q& gjendet né zonén e njésisé sé vetéqeverisjes lokale ku
20% e qytetaréve flasin njé gjuné zyrtare t€ ndryshme nga gjuha magedonase, vendos né
pajtim me nenin 49 té kéti ligji, duhet té keté shumicén e votave nga anétarét e
pranishém té& cilét u takojné komuniteteve né té cilat nuk jané€ shumicé né Republikén e
Magedonisé s€ Veriut.

Né seancén e mbajtur mé 06.11.2024, Késhilli Gjyqgésor diskutoi né lidhje me
kandidaturén pér kryetar t& gjykatés dhe anétarét e Késhillit u deklaruan pér arsyet pér t&
cilén e japin votén e tyre, dhe t& cilat jané shénuar né procesverbal t€ seancés sé
lartpérmendur, pas sé cilés Késhilli ka votuar sipas renditjes té rangé listés.

Kandidati né rangg listén Vullnet Vinca me 13 vota “Pér” mori votat e duhur nga
numri i pérgjithéshén i anétaréve t& Késhillit me t€ drejté vote , n€ pérputhje me nenin 51
paragrafin (1) t& Ligjit pér Ké&shilln Gjyqésor t&€ RMV-sé.

Me 5 vota “Pér’kandidati mori shumén e votave t& anétarve t€ pranishém qé u
takojné komuniteteve q&é nuk jané shumicé né Republikén e Maqedonisé s& Veriut,sipas
neni 50 paragrafi (1) t& Ligjit t& Késhillit Gjyqésor t&€ RMV-sg.

Cdo anétar i késhillit me t& drejté vote ka dhéné arsyetim pér ve'ncli.imin e tij pér
zgjedhjen e gjyqtarit, i cili parashikohet né nenin 5 paragrafi (3) t& Ligjit t&¢ Késhillit
Gjyqésor t& Republikés sé Maqzdonisé sé Veriut.

Kandidati Vullnet Vinca ka stazh t& pérgjithéshém 17 VJ:et e 8 muaj nga dita e
paraqitjesé sé shpallje.Si gjyqtar ka punuar me materje civile. Si gjyqtar ka punuar né
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sferén civile. Nga arsyetimi i anétaréve t€ Késhillit, rezulton se béhet fjalé pér njé gjyqtar
me pérvojé shumévjecare dhe me rezultate t& vértetuara né punén e tij, gjaté periudhés
pér t€ cilén éshté vlerésuar dhe konfirmuar rezultate né punén e tij, jaté periudhés pér t&
cilén €shté vlerésuar gjaté vlerésimit t€ fundit, ka fituar numrin maksimal t& pikéve t&
pércaktuara me ligj - 200 piké€ me cilési profesionale dhe kualitet profesional, me
reputacion dhe integritet t€ mir€, me qé€llime dhe aktivitete t&€ pércaktuara qarté né
Programin e Punés me njé Plan veprimi, me afaté t€ pércaktuara saktésisht pér
pérmbushjen e t€ nj&jtit, me rezultate t€ mira t€ demonstruara né funksionim dhe
menaxhim t&€ miré dhe ballafaqim me mungesén e gjyqtaréve si UD kryetar i Gjykatés
Themelore Strugé, me pérvojé shumévjegare dhe si njé gjyqtar por edhe si kryetar UD
kryetar do té kontribuonte né funksionimin dhe menaxhimine suksesshém té punés né
Gjykatén Themelore Strugé.

Duke pasur parasysh t& gjitha si mé sipér, Késhilli Gjygésor pér kryetar t&
Gjykatés Themelore Strugé zgjodhi Vullnet Vincén, gjyqtar né Gjykatén Themelore
Ohér.
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